

Dodatek č. 01 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

- 1.1
- | | |
|---------------------------------------|---|
| se sídlem: | statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát |
| zastoupeno: | Tomášem Hanzlem, primátorem města |
| K podpisu smlouvy oprávněn: | Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016 |
| Zástupce pověřený jednáním ve věcech: | |
| a) smluvních: | Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového
(596 387 308), helena.bogoczova@karvina.cz |
| b) technických: | Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby
majetku, (596 387 319), jana.salamonova@karvina.cz |
| | Bc. Josef Novák, zaměstnanec oddělení provozu a údržby
majetku (596 387 316), josef.novak@karvina.cz |
| IČ: | 00297534 |
| DIČ: | CZ00297534 |
| bankovní spojení: | Česká spořitelna, a. s. Karviná |
| číslo účtu: | 27-1721542349/0800 |
- (dále jen objednatel)

a

- 1.2
- | | |
|--|--|
| KUMAN spol. s r.o. | |
| zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spis. značka C 6596 | |
| zastoupena: | Janem Kubánkem, jednatelem společnosti |
| k podpisu oprávněn: | Jan Kubánek, jednatel společnosti |
| jednání ve věcech technických: | Ivan Poláček, stavbyvedoucí |
| se sídlem: | Petrovická 1051/3, Hranice, 733 01 Karviná |
| IČ: | 60779098 |
| DIČ: | CZ60779098 |
| telefon: | 596 325 066-067 |
| fax: | 596 361 410 |
| e-mail: | stavebnifirma@kuman.cz |
| bankovní spojení: | Česká spořitelna, a.s. |
| č. účtu: | 4233952/0800 |

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 28. 03. 2017 Smlouvu o dílo č. MMK/SML69/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-Novém Městě – parkoviště před domem čp. 983“

(dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle projektové dokumentace zpracované společností ATELIÉR ESO spol. s r.o., IČ 47680091 v dubnu roku 2016 (dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Předmětem této smlouvy je dále geodetické zaměření díla včetně geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí.

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedeně Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 01 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 01“):

2. Změna č. 1 smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+ 285.440,91 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 01.

Cena díla se zvyšuje o 285.440,91 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 01 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

- 5.1 „Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	952.022,06 Kč
--------------	---------------

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

a nahrazuje se tímto textem takto:

- 5.1 „Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	1.237.462,97 Kč
DPH 21 %	259.867,22 Kč
Cena vč.DPH	1.497.330,19 Kč

Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.

- 2.3 Tímto Dodatkem smlouvy se vypouští z čl. 4. Doba a místo plnění, bodu 4.3 Smlouvy text tohoto znění:

- 4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo **v termínu do šedesáti kalendářních dnů** od protokolárního předání staveniště. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

a nahrazuje se tímto textem takto:

- 4.3 Zhotovitel je povinen provést dílo **v termínu do 15. 08. 2017**. Smluvní strany se dohodly, že provedením díla se rozumí jeho řádné ukončení a převzetí díla objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že řádným ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky.

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 01 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.
- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 01, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 01 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 01 Změnový rozpočet

V Karviné dne 30.06.2017

V Karviné dne 30.06.2017


za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí odboru

k podpisu oprávněna na základě pověření



KUMAN spol. s r.o.

② ul. B. Víčka 1051/3
737 01 Karviná-Hranice
TEL: 596 325 066 DIČ: CZ60779098

V. Z. NA ZÁKLADĚ PLNĚ MOCI ZE DNE 23. 6. 2017

za KUMAN spol. s r.o.
Jan Kubánek
jednatel společnosti

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: Kuman

Stavba: „Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-
Novém Městě - parkoviště před domem čp. 983“

JKSO:

Místo: Karviná

CC-CZ:

Datum: 20.6.2017

Objednatel:

SMK, odbor majetkový

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

KUMAN spol. s r.o.

IČ:

60779098

DIČ:

CZ60779098

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů	285 440,91
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	285 440,91
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	285 440,91	59 942,59
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	345 383,50
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

KUMAN spol. s r.o.

② ul. Petrovická 1051/3
733 01 Karviná-Hranice
TEL: 596 425 066 DIČ: CZ60779098

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: Kuman
Stavba: „Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-
Novém Městě - parkoviště před domem čp. 983“
Místo: Karviná Datum: 20.6.2017
Objednatel: SMK, odbor majetkový Projektant:
Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o. Zpracovatel:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1)	Náklady z rozpočtů	285 440,91	345 383,50
1	Oprava chodníků	285 440,91	345 383,50
2)	Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		285 440,91	345 383,50

al

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: „Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-Novém Městě - parkoviště před domem čp. 983“
Objekt: 1 - Oprava chodníků

JKSO:
Místo: Karviná

CC-CZ:
Datum: 20.6.2017

Objednatel:
SMK, odbor majetkový

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
KUMAN spol. s r.o.

IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				285 440,91
Ostatní náklady				0,00
Cena bez DPH				285 440,91
DPH základní	21,00%	ze	285 440,91	59 942,59
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00
Cena s DPH		v	CZK	345 383,50

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

KUMAN spol. s r.o.
ul. Hornická 1051/3
741 01 Karviná-Hranice
IČ: 60779098 DIČ: CZ60779098

Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: „Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-Novém Městě - parkoviště před domem čp. 983“

Objekt: 1 - Oprava chodníků

Místo: Karviná

Datum: 20.6.2017

Objednatel: SMK, odbor majetkový

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu	285 440,91
HSV - Práce a dodávky HSV	276 940,91
11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce	16 022,00
12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky	2 520,46
16 - Zemní práce - přemístění výkopku	13 627,28
18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu	15 344,53
56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	39 168,00
59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlážděných (předlažby)	75 853,31
91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	55 908,90
97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce	58 496,43
99 - Přesun hmot	19 919,11
OST - Ostatní	4 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	4 500,00
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	285 440,91

ROZPOČET

Stavba: „Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-Novém Městě - parkoviště před domem čp. 983“

Objekt: 1 - Oprava chodníků

Místo: Karviná

Datum: 20.6.2017

Objednatel: SMK, odbor majetkový

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							285 440,91

HSV - Práce a dodávky HSV

276 940,91

11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce

16 022,00

1	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic	m2	150,840	35,62	5 372,92
2	K	113107162	Odstanění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	150,840	35,62	5 372,92
3	K	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	177,350	29,75	5 276,16

12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky

2 520,46

4	K	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3	m3	30,726	63,33	1 945,88
5	K	122202209.1	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	30,726	18,70	574,58

16 - Zemní práce - přemístění výkopku

13 627,28

6	K	162201102	Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	30,726	28,39	872,31
7	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	30,726	192,95	5 928,58
8	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	30,276	12,67	383,60
9	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	48,442	133,00	6 442,79

18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu

15 344,53

10	K	180402111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	170,000	13,09	2 225,30
11	M	005724200	osivo směs travní parková okrasná	kg	6,800	79,97	543,80
12	K	181301101	Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	170,000	23,63	4 017,10
13	K	181951101	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	170,000	4,17	708,90
14	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	150,840	8,49	1 280,63
15	K	183402111	Rozrušení půdy na hloubku do 150 v rovině a svahu do 1:5	m2	170,000	13,52	2 298,40
16	K	183403111	Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	170,000	10,54	1 791,80
17	K	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	170,000	2,58	438,60
18	K	184807111	Zřízení ochrany stromu bedněním	m2	12,000	109,79	1 317,48
19	K	184807112	Odstranění ochrany stromu bedněním	m2	12,000	60,21	722,52

56 - Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch

39 168,00

20	K	564751111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl 150 mm	m2	170,000	118,80	20 196,00
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
21	K	564851114	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	170,000	111,60	18 972,00

59 - Kryty pozemních komunikací, letišť a ploch dlažďených (předlažby)

75 853,31

22	K	596211211	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	150,840	230,85	34 821,41
23	M	592453110	dlažba BEST-KLASIKO 20 x 10 x 8 cm přírodní	m2	155,365	264,10	41 031,90

91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

55 908,90

24	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	177,350	186,00	32 987,10
25	M	592173050	obrubník betonový zahradní přírodní šedá ABO 5-20 50x5x25 cm	kus	360,000	43,50	15 660,00
26	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	2,660	2 730,00	7 261,80

97 - Prorážení otvorů a ostatní bourací práce

58 496,43

27	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	89,302	35,20	3 143,43
28	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	803,718	8,88	7 137,02
29	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	89,302	116,80	10 430,47
30	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	45,558	200,00	9 111,60
31	K	997221855	Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)	t	43,774	200,00	8 754,80

99 - Přesun hmot

19 919,11

32	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďeným	t	148,318	134,30	19 919,11
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------

OST - Ostatní

4 000,00

33	K	011503003	Zkouška únosnosti pláňe	kus	2,000	2 000,00	4 000,00
----	---	-----------	-------------------------	-----	-------	----------	----------

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

4 500,00

34	K	012303000.2	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení	soubor	1,000	2 000,00	2 000,00
35	K	031203001	Zařízení staveniště	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00
36	K	031203002	Provozní vlivy	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00

al



KUMAN spol.s r.o. – stavební společnost

Petrovická 1051/3
733 01 Karviná - Hranice
Bankovní spoj. česká spořitelna č.ú.4233952/0800
Společnost je zapsána u Krajského obchodního soudu v Ostravě
oddíl C, vložka 6596, dne 17.2.1994

IČO:60779098
DIČCZ60779098
tel., fax. 596361410
tel: 596325066, 596325067
e-mail: stavebnifirma@kuman.cz
http:// www.kuman.cz

Věc : Zplnomocnění p. V.Staniše

Zakázka: Výstavba parkovacích ploch v okolí hornické nemocnice v Karviné-Novém Městě – parkoviště
před domem čp. 983

Zplnomocňuji tímto p. Vladimíra Staniše nar. 14.12.1964, bytem ul.F.Formana 29/236,
70030 Ostrava – Dubina, k projednání a podpisu ve věcech smluvních.

V Karviné 23.6.2017

KUMAN spol.s r.o.
Petrovická 1051/3
733 01 Karviná - Hranice
tel: 596 325 066 DIČ: CZ60779098

Jan Kubánek
jednatel společnosti

S plnou mocí souhlasím a přijímám.

zmocněnec
Vladimír Staniš

